
o .
a io¿

O
c
>
-< C.E. *̂0 310854

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 0 3 JUN, 2025
VISTO: la necesidad de designar un Representante Permanente del Uruguay ante la Asociación 
Latinoamericana de Integración (ALADI) y el Mercado Común del Sur (MERCOSUR);----------

RESULTANDO: que la Cámara de Senadores, en aplicación de lo dispuesto por la Constitución 
de la República, otorgó oportunamente la venia solicitada por el Poder Ejecutivo;-------------------

CONSIDERANDO: que corresponde designar a un funcionario para ocupar dicho cargo;....... —

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 168 numeral 12 de la Constitución de la República, el 
artículo 80 de la Ley N° 13.892 de 19 de octubre de 1970, el artículo 134 de la Ley N° 17.930 de 
19 de diciembre de 2005 y el Decreto del Poder Ejecutivo N° 58/999 de 2 de marzo de 1999, 
modificativos y concordantes;-------------------------------------------- -------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1°.- Desígnase Representante Permanente del Uruguay ante la Asociación Latinoamericana de 
Integración (ALADI) y el Mercado Común del Sur (MERCOSUR) a la señora funcionaria del 
Servicio Exterior, Ministra Consejera Géssica Gimena Hernández Guerrero.--------------------------

2°.-Expídase la documentación correspondiente.—---- ----------------------------------------------------

3o.- Comuniqúese, notifíquese, etc.--------- -------------------------------------- ---------------------------

2-02 ~S-i -  f—


